TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DO PRESIDENTE

PORTARIA Nº 2432/2025-GABPRESI

Altera a composição da Comissão de Prevenção e Enfrentamento do Assédio Moral e Sexual e da Discriminação (CPEAMASD) do 2º Grau.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ (TJCE) , no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a Resolução do Órgão Especial nº 05, de 13 de abril de 2023, que institui as Comissões de Prevenção e Enfrentamento
do Assédio Moral, do Assédio Sexual e da Discriminação (CPEAMASDs), no âmbito do primeiro e do segundo graus de jurisdição do Poder
Judiciário do Estado do Ceará;

CONSIDERANDO a Portaria nº 943/2025 (DJEA 25.4.2025), a qual dispôs sobre a composição da CPEAMASD do 2º Grau para o biênio
2025/2027;

CONSIDERANDO a indicação formulada pelo Sindicato dos Servidores do Poder Judiciário do Estado do Ceará (SINDJUSTIÇA) constante
do Procedimento Administrativo nº 8500160-75.2025.8.06.0029;

RESOLVE:

Art. 1º Fica designada a servidora Gemma Galgani Timbó Elmiro, matrícula nº 98830, para compor a Comissão de Prevenção e
Enfrentamento do Assédio Moral e Sexual e da Discriminação (CPEAMASD) do 2º Grau em substituição ao servidor Thiago da Silva
Sampaio, matrícula nº 8035.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ , em Fortaleza, aos 3 (três) dias do mês de outubro
de 2025.

Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA 02432/2025 Disponibilização: 03/10/2025 às 17h32m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/155546 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 1 de 1

Edição: 3640 Fortaleza - CE, emitido em 03 de Outubro de 2025

https://djea-con.tjce.jus.br/materias/155546

	TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DO PRESIDENTE